

(NADESZANE).

Wyrzuty skórne wszelkiego rodzaju tudzież...

PRZEGLĄD POLITYCZNY.

Depesze i telegraficzna.

Berlin 14 czerwca. Buletyn o godz. 10 1/2 przed południem mówi: W ciągu dnia...

Londyn 13 czerwca. W Izbie niższej Rylands wniósł rezolucję, żeby żadnych nie zawierać...

Washington 13 czerwca. Prezydent żądał wczoraj od kongresu kredytu na konferencję międzynarodową...

Bardzo jest przyjemnie przynają słusność przeciwnikom politycznym, lub też takim z któremi zwykle jest się innego zdania...

„Ażby jednak zabezpieczyć się stanowczo od takiej ewentualności — bo są i dziś ludzie, którzy niczego się dotąd nieuczynili i niczego niezapomnieli — potrzeba, aby zawczasu podjęty...

W działaniu politycznym kierujemy się przede wszystkim zawsze prawdą i umiarkowaniem. Argumentujemy faktami stwierdzonymi, nieaprecjalnymi, a nie czczą frazeologią i blagą...

Pragniemy więc, abymy tym razem stanęli wobec Europy z faktami udokumentowanymi, niezbitą prawdziwością i partem statystycznymi datami...

Niechże więc czyn ten podejmą osobistości, obdarzone u nas i w W. księstwie Poznańskim publicznym zaufaniem, osobistości znane z cnot politycznych, rozumu i zasług, niech przyswają w pomoc wszystkim na całym obszarze Polski...

Po tych zdaniach Dziennik Polski z niematem naszym zdziwienie dodaje „i cały ten materyał, cały ten akt oskarżenia przeciw naciskowi moskiewskiemu ułożony w formie memoriału, w formie szlachetnej, godnej i umiarkowanej, odpowiadającej treści, niech przedłożą kongresowi...

I kłóby się domyślił, że ten sam Dziennik w tym samym artykule dopiero co pisał: „Nie uosimy się fantazyja, opierając się na gruncie pozytywnym”, oraz przestrzegając przed „blagą” A coż może być większą fantazyją, jak ów projekt...

Zadanie w każdym razie trudne, pełne odpowiedzialności, dotyczące sprawy całego narodu, i dlatego nie może być podjęte przez jakieś pojedyncze stronnictwo, lecz musi być dokonane wspólnie...

wynikającymi bezpośrednio z ostatniej wojny? Szkoła zaś, że Dziennik Polski psuje wrazenie wyborczych zdań...

Gazeta Narodowa w niezmiernych opactach; sama jedna bowiem podjęła obronę gorszącego faktu zerwania solidarności...

Wreszcie sprawa § 40 statutu bankowego została załatwiona. Na wczorajszym posiedzeniu Izby deputowanych przyjęto wniosek mniejszości, aby zgodzić się na uchwałę Izby wyżej;

Z wielu stron w Niemczech podnoszą się zarzuty przeciw prawomocności ustanowienia zastępcy cesarza, o czym konstytucja niemiecka i specjalnie pruska zamierzają. Obie znają bowiem tylko rejencję, a ta wymaga zatwierdzenia ciała prawodawczego.

Niemcy mają zaś wnieść emancypację Żydów rumuńskich...

król i cesarz; do ustanowienia zaś formalnej rejenicy nie ma teraz powodu. Tak zarządził, jak obrońca o tyle nic nie znaczą, że nie podnosi ich Rada związkowa...

W Warszawie odbywa się kongres katolicki w sprawie stowarzyszeń zwanych cercles catholiques d'ouvriers. Stowarzyszenia te od osmiu lat rozwijają się z nadzwyczajnym powrotem...

Liczne szeregowały o kongresie berlińskim znajdują czytelnicy powyżej a mianowicie w listach naszego specjalnego z Berlina korespondenta. Przyszłe posiedzenie odbędzie się w poniedziałek.

Wcale dotąd nie potwierdza się wieść, że kongres spiesznie zakończonym zostanie, przeciwnie, jak donosi Pol. Cor., z powodu ważnych zasadniczych kwestyj dotąd jeszcze nie załatwionych...

Rozmowy między lordem Beaconsfieldem a hr. Andrassyem i hr. Szuwalowem miały być doprowadzić do zbliżenia, mianowicie dwóch pierwszych. Ks. Gorczakow z powodu zdrowia obcy jest tym rozmowom.

Wiedeń 15 czerwca. (prywatnie). Ukończenie obrad Rady państwa zamierzone jest we środę. Konferencja przewodniczących klubów z ministrami ma jutro naradzać się nad uroczystym zamknięciem sesji...

Ostatnie depesze telegraficzne, Czasu. Wiedeń 15 czerwca. (prywatnie). Ukończenie obrad Rady państwa zamierzone jest we środę...

Wiedeń 15 czerwca. (prywatnie). W sferach dyplomatycznych angielskiej zaprzeczają jak najwyraźniej wszelkiej myśli oddzielnego porozumienia się Anglii i Rosji na korzyść stron trzecich...

Berlin 14 czerwca. Wszystkie wiadomości przypisujące wczorajszym posiedzeniu kongresu jakieś wielkie znaczenie polityczne, uważają za powściągnięte, w ogóle wobec zachowania tajemnicy o rzeczach takich nie będzie się można nic dowiedzieć od uczestników...

Berlin 14 czerwca. Lubo ze strony żadnego mocarstwa nie został postawiony odnośny wniosek, państwa drugiego i trzeciego rzędu starają się używać, aby reprezentanci ich mogli na kongresie sami przedstawiać swoje zapatrywania...

Londyn 14 czerwca. Następująca jest ośmowa drugiego memoriału z d. 30 maja, ogłoszona przez Głobę: Poza obrębem warunków dawniejszego memoriału...

obstawać będzie przy status quo. Rząd angielski wystosuje do Sultana prośbę, aby zapewnił Europę, że mianowiec innych narodowości bronici będzie na górze Athos w równy sposób...

Berlin 14 czerwca. Dwór królewski przywdziawa trzeciogodniową żałobę od 13 b. m. po królu Jerzym. Po wczorajszym obiedzie przyjmowany był lord Beaconsfield w pałacu następcy tronu...

Kaiserslautern 14 czerwca. Zgromadzenie najznakomitszych firm handlowych i przemysłowych uchwaliło jednogłośnie odprawić wszystkich robotników należących do stronnictwa socjalnego...

Monachium 14 czerwca. Sąd okręgowy skazał wczoraj dwie osoby za obrazę cesarza na 2 i 1/2 lata więzienia.

Londyn 14 czerwca. Głobę ogłasza pod własną odpowiedzialnością obok całkowitej osnowy umowy podpisanej d. 30 maja przez Szuwalowa i Salisburego między Rosją a Anglią, a która w głównej rzeczy zgadza się z ogłoszoną w Głobie z d. 30 maja treścią, drugi jeszcze memoriał z kłauzulą dodatkową.

Londyn 15 czerwca. Dzienniki poranne nie podają bynajmniej w wątpliwość prawdziwości dokumentów ogłoszonych w Głobie, a Times uważa, że odpowiedź Northcota dowodzi, iż są autentycznymi...

Petersburg 15 czerwca. Na boków mianowany został na miejsce hr. Pahlens ministrem sprawiedliwości.

Kurs. Wiedeń 15 czerwca, godz. 2 m. 30 po poł. — Renta papierowa 64.35 — Renta srebrna 66.20 — Renta złota 74.60 — Losy z r. 1860 113.75 — Akcje Banku Narodowego 854 — Akcje kredytowe 235.50 — Londyn 117.40 — Srebro 102.70 — Napoleony 9.39 1/2 — Lombardy 78.50 — Losy z roku 1864 139.50 — Akcje kolei Karola Ludwika 253.50 — Akcje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 123.50 — Akcje kolei węg. półn.-wschodn. 115.50 — Anglo-Bank 110.70 — Obligacje indemn. galic. 86.25 — Losy prem. węgierskie 78.75 — Akcje kolei Kozycy-Bog. 106.25 — Akcje kolei półn. zach. austr. 109.50 — Listy zast. hipoteczne 89.50 — Marki 57.95 — Ruble 120.82 — 6% Listy zast. galic. Zakłada kredy. ziem. 87.50 — Uspობienie giełdy: statek.

Redaktor odpowiedzialny i wydawca Antoni Klobukowski.

Table with multiple columns containing financial data, exchange rates, and market news under the heading 'Kurs giełdy i papierów państw'.

KOŚCIÓŁ i CYWILIZACYA

przez X. Joachima Kardynała Pecci a dziś szczęśliwie panującego Papieża Leona XIII

KSIEGARNIA

S.A. Krzyżanowski w Krakowie poleca wielki wybór książek na premie ozdobił oprawnych...

Świeży transport KAPELUSZY PARYSKICH

po umiarkowanych cenach w hotelu Krakowskim Nr. 5.

EKONOM

w sile wieku, zostający obecnie w jednym z większych majątków...

LOKAL

na pierwszorzędną kawiarnię, składający się z 12 ubikacyj na 1em piętrze przy Rynku Nr. 35...

Zarządca browaru

z najlepszymi świadectwami (obecnie 7 lat na miejscu) posiada 30 letnią praktykę...

Dr. Siebner, Willeld bei meib. Facultät, Geburtshelfer, gewöhnliche Geburtshilfe an den ersten Rinnern und Hebammen für Sappita u. Quantitäten...

KAPIELE Gleichenberg w Styryi (741-7-10) stacya Felzbach węgier. Rozpoczęcie pory 1 maja.

Koncentraty

szrutek napełnione, polecam na miejscu w dworcu kolei w Bielsku...

R. Nerlich, fabryka wyrobów ołowianych i amunicji.

Chleb zdrowia.

Na wielostronne żądanie rozpoczęła wypieki tenże chleb piekarnia Długoszowskiego...

APTEKA

pod bardzo korzystnymi warunkami jest zaraz do sprzedania lub do wydzierżawienia.

Dom z ogrodem

przy ulicy Krupniczej pod Nr. 10 jest z wolnej ręki do sprzedania.

ŚWIEŻE NASIENIE Rzepy ścierniówki i Turnipsu

poleca laskawym względem interesowanych handel towarów korzennych, aptecznych, farb i nasien J. Schaitter i Spółka w Rzeszowie.

Grable Hovarda, Grable Itaka z siedzeniem, Mocarnie ręczne i kieratowe, stałe i przewoźne, patentowane, oraz lokomobile i mlocarnie parowe

o oraz wypożycza przewoźne kieratowe, patentowe po 10 zlr. dziennie. L. Zieleniewski, Kraków.

Najnowsze c. k. uprz. MATERACE zwijane

z regulatorem i wentylacją; takowe dla zdrowia i wygody przewożone są praktyczne dla chorych i dzieci.

Jedyny skład dla Galicji we fabryce poświęcił Jg. Kajała w Krakowie.

Wyższy urzędnik gospodarczy!

Jako taki poszukuję od 1go października b. r. etatje posady w większym majątku.

Hilfe und Rettung findet Jedermann, welcher mit Gicht, Rheumatismus, Haemorrhoidal, Bandwurm-Leiden u. Schwindel behaftet ist...

Biały syrop piersiowy G. A. W. Mayera

W WROCLAWIU i w WIEDNIU. Świadeotwo lekarskie. Podpisany poświadca, że biały syrop piersiowy (fabryka G. A. W. Mayera w Wroclawiu) blygo skutki wywarł...

Filia c. k. uprz. gal. Akcyjnego Banku Hipotecznego W KRAKOWIE

Rynek, róg ulicy Szewskiej na dole, udziela (1195-10)

ZALICZKI

na kosztowności, złote i srebrne przedmioty, tudzież na efekta wartościowe, niemniej przyjmuje takowe do przechowania.

KANTOR WYMIANY

kupuje i sprzedaje wszelkie efekta oraz monety po kursie dziennym, bez doliczenia prowizji. Godziny czynności biurowych: od 9 do 12 1/2, przedpołudniem 1 od 3 do 5 popołudniu.

Zniwiarki i Kosiarki.

Table listing prices for various agricultural machines like Zniwiarka, Kosiarka, and Młocarnia.

L. Zieleniewski, Kraków.

Illustrirter cennik płucien i bielizny w języku niemieckim, 100 stronic przeszło 200 wspaniałych rycin zawierający, zawiera szczegółowe ceny wszelkich gatunków bielizny...

Kapiele solankowe zawierające jod i brom Königsdorff-Jastrzemb

Kapiele solankowe i parowe, natryski, serwatka, wszelkie rodzaje innych wód mineralnych...

ZARZĄD KAPIELOWY von Groeling.

Darujemy każdemu

najpotrzebniejsze przybory do gospodarstwa domowego, jak łyżki i łyżeczki, noże i widelce i t. p.

Zginął pinceł

rowy, do połowienia ryb, do połowienia ryb, do połowienia ryb...

MUZYK

posiadający wyższą grę organową z towarzyszeniem orkiestry, poszukuje odpowiedniej posady.

Hay'a

I. konces. Zakład krowianki pod nadzorem władzy sanit. w Wiedniu.

Miejska szkoła handlowa w Marktbreit (w Bawaryi).

Zamiejscowi uczniowie znajdują dobre utrzymanie, dozór i pomoc w połączeniu ze szkołą pensyonacie.

Handel korzenny

w środku miasta, z powodu wyjazdu za granicę jest pod korzystnymi warunkami zaraz do odstąpienia.

Fabryka przenośnych lodowni

inżyniera Franciszka Bollingera w Wiedniu, poleca swoje urzadzenie za najlepiej wykonane, medalem odznaczone chłodniki

Leczenie zimną wodą w domu.

Nowo konstruowane przyrządy natryskowe dla cierpiących na nerwy, głowę, żołądek i hemoroidy...



M. STEINER, fabrykat c. k. wyl. uprz. przyrządów kąpielowych w Wiedniu II, Tabortstrasse 29.

KAMIENICA

naroinia jednopiętrowa przy ul. Topolowej i Rakowiekiej pod L. 111 Gm. VI. wraz z sklepem oraz placem obszernym pod budowę...

Z Szczawnicy.

Jak lat poprzednich tak i na ten sezon utrzymywać będę wypożyczalnie kelażek, z najnowszymi dzieł polskimi, francuskimi i niemieckimi.

Pracownia sukien damskich Rynek główny, wprost kościoła Ś. Wojciecha L. 48, gdzie sklep Wgo Fenza.

Une Française

désire se placer à Cracovie, comme gouvernante, ou demoiselle de compagnie, ou pour la conversation de jeunes filles...

Do sprzedania Kamienica

pod Nr. 222 w Krakowie przy ulicy Szewskiej. Bliższa wiadomość powziąć można u właściciela z wyłączeniem atoli wszelkiego pośrednictwa.

Pierwsze austriacko-szląskie TOWARZYSTWO lupkowych łomów

(Schiffer-Bruch) powierzyło niżej podpisanemu Skład dla Galicji

Patent. story do spuszczenia

najlepiej konstruocyj, gumowiane i bardzo trwałe zrobione, metr [] po 3 zlr. z 8-letnim poręceniem; odayka za zaliczka, wzory i cenniki na żądanie opłatnie.

TOWARY GUMOWE

wszelkiego rodzaju rozszyla za zaliczka (946-106-7) J.N. Schmiedler, fabryka gumy w Wiedniu, Neubau, Stifgasse Nr. 19.

Tylko zhr. 2 ct. 20

wszystkie przedmioty 30 sztuk kompletny garnitur stołowy, składający się z następujących rzeczy:

- 6 łyżek z metalu zdrowia, 6 łyżeczek z metalu zdrowia, 6 noży z metalu zdrowia, 6 widelców z metalu zdrowia, 6 sztućców z metalu zdrowia

Henryka Nestle maczka pożywna dla dzieci.

Wielki dyplom honorowy. Złote medale na różnych wystawach.

Henryka Nestle maczka pożywna dla dzieci. Wielki dyplom honorowy. Złote medale na różnych wystawach.

Wszystkie przedmioty 30 sztuk kompletny garnitur stołowy...

Henryka Nestle maczka pożywna dla dzieci. Wielki dyplom honorowy. Złote medale na różnych wystawach.